

PROPOSTA

Expedient: 000037/2023-MC
Procedència: Àrea Econòmica

Assumpte: Modificació pressupostària per suplement de crèdit per atendre el pagament dels interessos indemnitzatoris a TORT, SA, finançat amb Romanent de Tresoreria per despeses generals

Vist l'expedient número 175/2021/ALTECO, promogut per TORT, SA en sol·licitud de reclamació en concepte d'interessos dels interessos de demora per expropiació per Ministeri de la Llei.

Vista la Sentència núm. 670 del Recurs Contenciós Administratiu número 309/2009 de la Secció Segona de la Sala Contenciós Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya de 23 de Setembre de 2011, esdevinguda ferma i en compliment d'allò que disposa la Interlocutòria de 18 de desembre de 2014 i la Diligència d'Ordenació de 14 de Novembre de 2014, el pagament a l'expropiat TORT S.A., del total preu just de 9.808.225,38€ establert en la Sentència ferma del esmentat recurs contenciós-administratiu núm. 309/2009, restava pendent fixar la quantia definitiva en concepte d'interessos.

Tenint en compte que per providència de la Secció Segona de la Sala del Contenciós-Administratiu, dictada en els mateixos Autos de recurs ordinari de núm. 309/2009, de 22 de febrer de 2016, notificada a l'Alcaldia en aquesta data, dit Tribunal aprecia que la referida resolució no dona compliment exacte a l'Auto de 22 de juliol de 2015, en el sentit de que el mateix disposaria el deure de poder pagar ajornadament i fraccionadament durant el període de 2015 a 2018, ambdós inclosos, no de tot el preu just si no d'aquella part pendent de satisfer i que es xifra en 4.063.377,28€.

Tenint en compte, doncs, que del total preu just de 9.808.225,38€, ja s'ha pagat en la seva totalitat.

Vista la Interlocutòria 20 juliol de 2021 que resolts requerir a l'Ajuntament perquè presenti liquidació dels interessos de conformitat amb el criteri fixat pel Tribunal.

Vist l'escrit de data 1 de setembre de 2021 presentat davant el Tribunal, en el que es quantifica l'import d'interessos tenint en compte la interlocutòria abans esmentada, en 2.765.287,28 euros.

Tenint en compte que els pagaments es van realitzar en les dates següents:

Data	Import
24/12/2019	1.461.149,21 €
31/12/2021	434.712,69 €
14/07/2022	869.425,38 €
	2.765.287,28 €

Vista la Interlocutòria del TSJ-Cat de 12 Desembre 2022, que va reconèixer el dret de la demandant, TORT, SA, a percebre interessos indemnitzatoris (interessos d'interessos) a partir del 10 de Gener de 2015 fins al 15 de Juliol de 2022, i de la corresponent Acte del mateix TSJ- Cat de 22 de Febrer de 2023.

Tenint en compte que la liquidació d'interessos de demora pel retard en el pagament dels interessos expropiatoris del principal preu just, el Ajuntament de Montcada i Reixac ha presentat davant el Tribunal el seu càlcul en la quantitat de 172.135,22€.

Tenint en compte que la part demandant, TORT, SA ha presentat el seu càlcul per import de 172.674,15€.

Vist l'informe emès en data 17 d'abril de 2023, signat per la Coordinadora de l'Àrea Econòmica en que manifesta la necessitat de suplementar el crèdit de la partida 201/15102/60000/221203 - Zones verdes expropiacions Tort en concepte d' interessos dels interessos de demora.

Atès l' article 177 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel RDL 2/2004 de 5 març i els articles 34 a 38 del RD 500/1990 de 20 d'abril pel qual es desenvolupa el Capítol primer del Títol sisè de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de pressupost.

Tenint en compte el que disposa la Base d'Execució 8a del Pressupost de l'any en curs.

Vist l'informe d' Intervenció en el que es certifica que l'import del deduït de la liquidació de l'exercici de 2022 ascendeix a la quantitat de 2.589.365,93€, havent-se disposat del mateix per al finançament d'expedients de modificació de crèdits anteriors, per un total de **1.605.846,86€** la qual cosa resulta suficient per al finançament de la present modificació.

Qui subscriu proposa al Ple que acordi:

PRIMER.- Aprovar l'expedient 000037/2023 -MC de modificació de crèdit per suplement de crèdit segon detall següent:

FINANÇAMENT: Romanent líquid de Tresoreria, procedent del tancament del Pressupost de l'exercici anterior:

Aplicació	Descripció	Import
217/93100/87000	Romanent tresoreria despeses generals	172.500,00€
TOTAL per RTDG		172.500,00€

ALTA DE CRÈDITS per SUPLEMENT DE CRÈDIT

Aplicació	Descripció	Import
201/15102/60000/221203	Zones verdes expropiacions Tort	172.500,00€
TOTAL per alta de crèdits		172.500,00€

SEGON.- Modificar l'Annex d'Inversions del pressupost de l'exercici quedant de la següent manera:

PROJECTE 231203 - ExpropiacionsTort

Aplicació	Descripció	Import
217/93100/87000	Romanent tresoreria despeses generals	1.041.925,38€
TOTAL ingressos		1.041.925,38€

Partida de despeses		Import
201/15102/60000/221203	Zones verdes expropiacions Tort	1.041.925,38€
Total despeses		1.041.925,38€

TERCER. - Sotmetre la modificació de crèdit a informació pública pel termini de 15 dies hàbils mitjançant un anunci que s'ha de publicar al BOP i al tauler d'anuncis de la seu electrònica de l'Ajuntament, perquè qualsevol persona interessada pugui presentar les reclamacions i suggeriments que consideri oportuns. I en cas de no presentar-se cap reclamació ni suggeriment, l'expedient quedarà aprovat definitivament sense necessitat d'un nou acord.

El president de l'Àrea Econòmica, regidor d'Hisenda i Intervenció, Infància i Joventut, i Esports
Gerard Garrido Gutiérrez
19/04/2023